[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº 831/2021

Indicamos ao Prefeito Municipal Sr. Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Sr. Lucindo Tomaz Vasconcelos, reivindicando a construção da sede da Guarda Civil Municipal, em nossa cidade.
JUSTIFICATIVA

Consideramos a importância do trabalho da Guarda Civil Municipal - GCM, que contribui incansavelmente na segurança da população. Consideramos ainda que a Guarda Civil Municipal (GCM) não possui sede própria adaptada e estruturada para exercer suas funções. Nesse sentido, é de fundamental importância um novo espaço possibilitará uma melhor qualidade de trabalho para os profissionais vinculados a Guarda Civil Municipal – GCM.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2022.
VALDEMIR SOUZA BRAGA JUNIOR
(JUNIOR BRAGA)
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.